АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Улан-Цацык
«31» марта 2023 года                                                                           №2

Об установлении на территории сельского поселения
«Улан-Цацыкское» особого противопожарного режима

   	В соответствие со ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Правил противопожарного режима, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ»,   постановлением Губернатора Забайкальского края  от 28.02.2023 года №11 о введении на территории Забайкальского края особого противопожарного режима, постановлением Администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 06 марта 2023 г. №55 «Об установлении на территории муниципального района «Оловяннинский район» особого противопожарного режима», в связи с повышением пожарной опасности, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское» муниципального района «Оловяннинский район», администрация сельского поселения «Улан-Цацыкское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

п о с т а н о в л я е т:

   1. Установить на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское» с  06 марта 2023 года особый противопожарный режим.
[bookmark: _GoBack]   2. Ввести запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора, проведение пожароопасных работ на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское».
   3. Организовать патрулирование силами добровольной пожарной команды и волонтеров.
   4. Провести уборку и вывоз мусора с территории сельского поселения «Улан-Цацыкское», принять меры по ликвидации стихийных свалок.
   5. Организовать проведение подворового обхода с ознакомлением жителей под подпись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
   6. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
   7. Предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при тушении пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
   8. Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
   9. Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода природных пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.
  10. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения
    «Улан-Цацыкское»:                                                           С.Ж.Цыренжапов